[image: ]
PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 10/2025
(Pregão Eletrônico RP nº 014/2024)

Por este Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 10/2025, de 13 de fevereiro de 2025, firmado entre o MUNICÍPIO DE ANTA GORDA, inscrito no CNPJ nº 87.261.509/0001-76, denominado de MUNICÍPIO e INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.117.514/0001-45, denominado de FORNECEDOR, conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contratuais firmadas entre as partes, estas em comum acordo pactuam as alterações abaixo, mediante as cláusulas que seguem:
Considerando a justificativa técnica apresentada pelo engenheiro elétrico, profissional que possui condições técnicas de orientar quanto à necessidade de ampliação na quantidade dos materiais inicialmente contratada;
Considerando o Parecer Jurídico que ampara, sob os aspectos legais, a possibilidade de aumento do quantitativo dos materiais, a qual foi inicialmente indicada a necessidade pelo setor técnico da parte Contratante;
Somado aos demais aspectos que justificam e possibilitam o aumento da quantidade inicialmente contratada, especialmente por questões de economicidade e eficiência.
CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente Termo Aditivo tem por finalidade aditar em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade dos materiais inicialmente contratada, estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO I), que é parte integrante do Edital e conforme condições estabelecidas no instrumento original.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estabelecidas na ata original.
[bookmark: _GoBack]E por estarem assim justos e concordes, firmam este Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 10/2025, de 13 de fevereiro de 2025, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Anta Gorda/RS, 21 de outubro de 2025.

NADIR VALDAMERI                                                                INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Município				        Fornecedor
Prefeito Municipal em exercício

  Cinara Dametto, Procuradora Geral - OAB/RS nº 114.891.

image1.jpg
Prefeitura de n Prefeitura de Anta Gorda

Anta Gorda @pref.antagorda

JUNTOS PODEMOS MAIS!

(51) 3756-1149
E oficialdegabinete@antagorda.rs.gov.br
ﬂ R. Padre Herminio Catelli, n2659, Centro | CEP: 95980-000

www.antagorda.rs.gov.br